
Č.j.;MSMT-34079^2019-1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

nebytových p ro s to r podle § 2193 a násl. zákona  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník 
uzavřená n iže uvedeného dne, m ěsíce  a roku mezi

Pújčíteiem
Název: Č eská  repub lika  -  M in is te rs tvo  ško lství, m ládeže a tě lovýchovy
Sídlo: K a rm e litská  529/5, PSČ 118 12 P raha 1
IČ: 00022985
Zastoupená : M gr. Evou Vondráčkovou , řed ite lkou  O dboru  m ajetkoprávního a veře jných

zakázek  na zák ladě  pověření m in is tra  ško lstv í, m ládeže a tě lovýchovy
č.j. M S M T-1416/2018  ze dne 18. ledna 2018.

(dá le  jen  „pu jč ite l") na straně jedné

Vypůjčítelem
Název: Č eská  asoc iace  s tree tw ork, o. s.
Sídlo: S enovážné  nám ěstí 977/24, PSČ 110 00 Praha 1
IČ: 67778372
Zastoupená. M gr. M artinou  Z ikm undovou  -  řed ite lkou  

(dá le  jen  „vypů jč ite l") na s traně  druhé

Cl, 1
Prohlášení půjčitele

1. Pú jč ite l p roh lašu je , že je  p řís lušný hospodařit s následu jíc ím i nem ovitým i věcm i ve 
v lastn ic tv í Č eské  republiky:
pozem kem  pare č. 142, zastavěná  p locha a nádvoří, v k. ú. Nové M ěsto, jehož  součásti 
je  stavba č.p, 977 na adrese Senovážné nám ěstí 977/24 , P raha 1, Nové Město,

2. Pú jč ite l nabyl p řís lušnost hospodařit s nem ovitým i věcm i uvedeným i v předchozím  
odstavci na základě zákona  č, 354/2000 S b ,, o z rušení Fondu děti a m ládeže a o zm ěnách 
některých zákonů, ve znění pozdě jších  předp isů, S m louvy o převodu přís lušnosti 
hospodařit s m a je tkem  ve v lastn ic tv í státu uzavřené dne 30.11, 2004 s Fondem dětí 
a m ládeže ..v likv idaci".

3. Vzh ledem  k tom u, že p ředm ět výpů jčky bude užíván k účelu stanoveném  ustanovením  čl. 
1 odst, 5 p ism . e) zákona  č, 364 /2000  Sb., o zrušení Fondu dě ti a m ládeže a o zm ěnách 
některých  zákonu, ne jedná se o dočasné  nepotřebný m aje tek podle ustanoveni čl. 27 
zákona  č, 219 /2000  Sb,, o m aje tku  České repub liky  a je jím  vystupování v p rávních 
vztazích.



čl. 2
Předmět a účel výpůjčky

1. P ředm ětem  výpů jčky je  nebytový p rostor -  m ístnost č. 518 o vým ěře  20,1 m^, m ístnost č. 
519 o vým ěře  20,1 m^ nacháze jíc í se v 6. nadzem ním  pod laží a m ístnost č. 613, je jíž  
součástí jso u  m ístnosti a rch iv a sklad, o ce lkové vým ěře  55,38 m^, nacháze jící se v 7, 
nadzem ním  podlaží budovy na adrese  Senovážné  nám ěstí 977 /24 , Praha 1, Nové M ěsto.

2. Pú jč ite l p řenechá vypú jč ite li p ředm ět výpů jčky za účelem  pro fesn ího  se tkávání osob 
působících v oblasti n ízkoprahových  za řízení pro  děti a m ládež v souladu s ustanovením  
čl. 4  s tanov Č eské asoc iace  s tree tw ork, z. s. Č ást m ístnosti č. 613 s označením  arch iv 
a sklad m ůže být využita  pro účely a rch ivace  dokum entace  spolku. Vypůjč ite í je  ve 
vypů jčených  m ístnostech  oprávněn  p rovozovat kance lá ř jako  síd lo  spolku.

3. Vypůjč ite í se  zavazu je  užívat p ředm ět výpů jčky výhradně k účelu uvedeném u 
v p ředešlém  odstavci.

4. Vypůjčite í není oprávněn  p řenecha t p ředm ět výpů jčky bez předchozího  písem ného 
souhlasu půjč ite le  do  užíván i da lš ím  osobám .

5. Vypůjč ite í se  zavazu je  hradit pú jč ite li zá lohy na úhradu s lužeb prostředn ictvím  správce 
objektu.

6. Vypůjč ite í se  seznám il se  s tavem  předm ětu výpůjčky, přičem ž obě sm luvní s trany 
konsta tu ji, že  nevykazu je  nedosta tky bránící řádném u užívání.

Č l  3 
Úhrady

1. Vypůjč ite í p řenechá  p ředm ět výpů jčky do užívání vypú jč ite li bezúplatné, neboť 
vym ezením  účelu výpů jčky  v odst. 2 čl. 3 té to  sm louvy jsou  sp lněny podm ínky dány 
ustanovením  § 27, odst. 3 zákona č. 219 /2000  Sb. pro bezúpla tné  přenechání věci do 
užívání.

2. Vypůjč ite í bude m ěsíčné h rad it pú jč ite li zá lohy na úhradu s lužeb souvise jíc ích  s užíváním  
prostor, k te ré  jsou  předm ětem  té to  sm louvy. Výše  zá loh je  s tanovena v M ěsíčním  
předpise zá loh. V  případě zm ěny cen za služby souh lasí vypůjč ite í s úpravou výše zá loh 
jednostranným  úkonem  půjč ite le . U pravenou výši oznám í pújč ite l cestou správce budovy 
vypújč ite li p ísem ně a vypů jč ite í je  povinen hradit upravenou výši od nejb líže sp latné p latby 
záloh.

3. V yúčtování zá loh bude pů jč ite lem  cestou sp rávce  budovy provedeno 1 x ročně do konce 
m ěsíce dubna. N edop la tky nebo p řep la tky  m usí být povinnou stranou uhrazeny do 14 dnů 
po p řed ložen i vyúčtován i.

4. P la tby zá loh  bude vypů jč ite í h rad it správci objektu, spo lečnosti P ragocongress s r.o., IČ 
25700669 se síd lem  Senovážné  nám ěstí 977/24, Nové M ěsto, 110 00 Praha 1, na č. účtu 
115-1663980227 /0100 , VS  977030. K tom u správce  vystaví M ěsíční předp is zá lohových 
plateb, který činí ke dni 1. 11. 2019 celkem  7 970 Kč. Výše předpisu m ůže být upravena 
s oh ledem  k ustanovení odstavce  1 toho to  článku. Z á lohy budou h razeny do 20. dne 
každého měsíce.



č l. 4
Doba a ukončeni výpůjčky

1. Tato sm louva se uzavírá  na dobu  určitou, dvou let, počína je  dnem  1.11,  2019 v případě, 
že předtím  do jde  k řádném u uveře jněn í sm louvy v reg istru sm luv. Případné prodloužení 
výpů jčky  je  m ožné doda tkem  k té to  sm louvě.

2. V ýpů jčka  skončí:
a) zán ikem  předm ětu  výpůjčky;
b) up lynu tím  doby, na kterou byla s jednána;
c) dohodou  sm luvních  stran;
d) výpovědí pů jč ite le , je s tliže  půjčíte) bude p ředm ět výpů jčky potřebovat k p lnění svých 

úkolů, z důvodu prováděn í oprav, rekonstrukce, p řestavby apod., nebo vypůjčiteí 
poruší ustanovení té to  sm louvy;

e) výpovědí vypůjč ite le , jes tliže  p řes tane  mít o p ředm ět výpů jčky zájem , nebo p ředm ět 
výpů jčky  přestane být způsob ilý  k p lněn i funkce, pro kterou byl vypůjčen;

f) odstoupením  od sm louvy z důvodu je jího  porušování druhou stranou:
g ) zán ikem  právnické  osoby vypů jč ite le  bez právního  nástupce

3. V ýpověď , nebo odstoupení od sm louvy  m usí být doručeny p ísem ně. Výpovědní doba činí 
2 m ěsíce  od doručení výpověd i d ruhé  straně.

4. S m luvn í s trany se dohod ly  na tom , že k opě tovném u s jednání sm louvy nedojde tím . že 
vypů jč ite í by p ředm ět sm louvy užíva l i po uplynutí s jednané doby a půjčíte! by je j do 
jed n o h o  m ěsíce nevyzva l, aby p ředm ět výpů jčky  vyklidil.

5. V  případě ukončení výpů jčky je  vypů jč ite í povinen nejpozdě ji ke dni ukončení užívání 
p ředm ět výpů jčky p ro toko lá rně  p ředa t pú jč ite li (správci ob jektu) vyklizený a ve stavu, 
v  jaké m  je j převzal.

ČL 5 
Sm luvní pokuta

Vypůjč ite í je  povinen zap la tit pú jč ite li sm luvní poku tu  ve výši 1 000  Kč za každý den prodlení 
s vrácením  předm ětu  výpůjčky.

Čl, 6
Ostatní práva a povinností stran

1. Pú jč ite l předá p rostředn ic tv ím  správce budovy vypújč ite li p ředm ět výpů jčky písem ným  
protoko lem ,

2. Vypů jč ite í je  povinen užívat p ředm ět výpů jčky jako  řádný hospodař k u jednaném u účelu.

3. Při vzn iku  závady, k te rá  brání řádném u užívání, nebo která by m ohla  m ít za nás ledek 
vzn ik  škody, je  vypůjč ite í povinen tu to  ihned nah lásit správci budovy.

4. P rováděn í d robných  oprav a údržby, k te ré  nebrání užíván i p ředm ětu  výpůjčky, provádí 
vypůjčíte ! na v las tn í náklady.

5. Zm ěny p ředm ětu  výpů jčky m ůže vypůjčíte ! p rovést pouze po předchozím  souh lasu  
a v sou ladu se souh lasem  půjč ite le . Sm luvní strany se vyslovené dohodly, že vypújč ite li 
nenáleží žádná náhrada nákladů za rea lizaci zm ěn předm ětu výpůjčky, a to v průběhu 
i po ukončen i sm luvního  vztahu.



Cl. 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato  sm louva m ůže být m ěněna pouze p ísem ným i dodatky na zák ladě  souhlasu obou 
stran.

2. Sm louva  nabývá p la tnosti dnem  podpisu oběm a sm luvním i s tranam i a účinnosti dnem  
uveře jnění v reg is tru  sm luv.

3. T a to  sm louva  je  vyhotovena ve dvou ste jnop isech  o čtyřech  stránkách s p la tnosti 
orig iná lu , přičem ž každá ze  sm luvních  s íran  obdrží po  jed no m  výtisku.

4. S m luvn í s trany p roh lašu ji, že si tu to  sm louvu  před podpisem  přečetly, že s je jím  obsahem  
bezvýhradně  souh lasí a na důkaz té to  své svobodné  vů le  p řipo ju ji své podpisy

V  Praze dne V  P raze dne ^  ^

za pů jč ite le  za vypůjč ite le
M gr. Eva V ondráčková  M gr. M artina Z ikm undová


